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SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTS 
Saskaņā ar 2025. gada operatīvajiem neauditētajiem datiem akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” 
(turpmāk – LVM) noslēdza ar 204,3 miljonu eiro peļņu pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa, kas par 
54,2 miljoniem eiro jeb 36 % pārsniedz 2024. gada rezultātu. 

Tūkst. EUR 

Fakts 

2025 

Fakts 

2024 

Ieņēmumi 615 773 598 848 

Izmaksas (383 525) (413 185) 

EBITDA 264 949 216 386 

Peļņa pirms UIN 232 248 185 663 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (UIN) (27 929) (35 567) 

Pārskata perioda peļņa 204 319 150 096 

LVM ieņēmumi pārskata periodā sasniedza 615,8 miljonus eiro, tajā skaitā 580,6 miljonus eiro jeb 
94 % veido ieņēmumi no koksnes produktu – apaļo kokmateriālu, augošu koku un šķeldas – 
pārdošanas. 

 

Ieņēmumos no apaļo kokmateriālu realizācijas gūti 557,5 miljoni eiro, kas ir par 18,7 miljoniem eiro 
jeb 3 % vairāk nekā 2024. gadā, ko ietekmējusi par 6,54 EUR/m3 jeb 9 % augstāka apaļo kokmateriālu 
vidējā cena. 2025. gadā realizēti 7,06 miljoni kubikmetru apaļo kokmateriālu.  

  

Salīdzinot ar 2024. gadu, šķelda realizēta 647,4 tūkst. MWh apjomā un ieņēmumos no šķeldas 
pārdošanas gūti 12,9 miljoni eiro, kas ir par 1,4 miljoniem eiro jeb 10 % mazāk. Rezultātu ietekmējusi 
par 1,29 EUR/MWh jeb 6 % zemāka pārdošanas cena. Rezultātu ietekmēja zems pieprasījums silto 
laikapstākļu dēļ. 

2025. gadā no meža koku sēklu un stādu pārdošanas ārējiem pircējiem gūti 8,1 miljoni eiro ieņēmumi. 
Kopumā realizēti 55,7 miljoni meža koku stādu, tostarp ārējiem klientiem pārdoti 25,4 miljoni, no 
kuriem 9,8 miljoni stādu eksportēti.  
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2025. gadā 4,0 miljonus eiro veidoja ieņēmumi no minerālo materiālu un to maisījumu tirdzniecības 
ārējiem klientiem, kas par 0,03 miljoniem eiro jeb 1 % pārsniedz 2024. gada rezultātu. Kopumā 
realizēti 1 345 tūkstoši kubikmetru minerālo materiālu un to maisījumu, kas ir par 42,7 tūkstošiem 
kubikmetru jeb 3 % vairāk nekā gadu iepriekš. 

1,24 miljoni eiro gūti no rekreācijas un medību ārējiem pakalpojumiem, kas ir par 0,07 miljoniem eiro 
jeb 5 % mazāk nekā 2024. gadā. Ieņēmumus no rekreācijas un tūrisma pakalpojumiem ietekmēja 
nelabvēlīgie laika apstākļi. 

Ieņēmumi no biznesa sistēmu risinājumu ārējām izstrādēm un pakalpojumiem 2025. gadā sasniedza 
1,24 miljonus eiro, kas par 0,36 miljoniem eiro jeb 22 % atpaliek no 2024. gada rezultāta. 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS PAMATRĀDĪTĀJI 

Rādītājs Mērvienība 

  

2025 2024 

Fakts Fakts 

Produktu pārdošana       

Apaļo kokmateriālu piegādes milj. m3 7,06  7,44 

Augošu koku pārdošana milj. m3 0,20  0,23 

Šķeldas piegādes tūkst. MWh 647,35  672,72 

Meža koku stādu realizācija milj. gab. 55,67  52,77 

Minerālo materiālu un to maisījumu tirdzniecība tūkst. m3 1 344,83 1 302,13 

Zemes pārvaldība un meža apsaimniekošana     

Meža atjaunošana un plantācijas meža vai meža ieaudzēšana tūkst. ha 19,74 19,96 

Jaunaudžu kopšana tūkst. ha 36,62 40,32 

Meža infrastruktūras attīstība       

Investīcijas meža infrastruktūrā (ceļi, tilti)  milj. EUR 13,55 33,01 

Meža meliorācijas sistēmu atjaunošana un pārbūve tūkst. ha 17,52 21,60 

INVESTĪCIJAS 
2025. gadā investēti 34,1 miljons eiro, tostarp 59 % jeb 18,6 miljoni eiro ieguldīti meža infrastruktūrā 
– meža ceļu un tiltu būvniecībā, meža meliorācijas sistēmu atjaunošanā. 
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REALIZĒTIE MEŽA KOKU STĀDI, milj. gab. 

Investīcijas, milj. EUR 

  

2025 2024 

Fakts Fakts 

Meža infrastruktūras būvniecība 18,58 41,15 

Atpūtas un vides izziņas infrastruktūras attīstība 0,96 1,28 

Apsaimniekojamo meža platību palielināšana 4,09 5,20 

Produktu attīstība un pamatlīdzekļu atjaunošana 10,48 22,38 

KOPĀ 34,11 71,08 
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2025. gadā būvdarbi pabeigti 107 kilometros un būvdarbi turpinās 9 kilometros meža ceļu, kā arī 

apstiprināti meža ceļu būvprojekti ar kopgarumu 175 kilometri. Meža meliorācijas sistēmu būvniecībai 

veikti projektēšanas darbi 14,99 tūkstoša hektāru platībā, būvdarbi pabeigti objektos 12,9 tūkstošu 

hektāru apjomā un būvdarbi turpinās objektos 6 tūkstošu hektāru apjomā. 

KOKSNES TIRGUS  
2025. gadā stagnējošie ekonomikas attīstības (tostarp būvniecības) rādītāji, kā arī ģeopolitiskā 
neskaidrība bija nozīmīgākie koksnes produkcijas patērētāju pārliecību ierobežojošie faktori. 
Nozīmīgajā būvkonstrukciju eksporta tirgū Lielbritānijā būvniecības nozares aktivitāte 2025. gada 
izskaņā piedzīvoja kārtējo kritumu – bizness saskārās ar samazinātu pasūtījumu apjomu un 
izaicinošiem uzņēmējdarbības apstākļiem. Savukārt Eiropas ekonomikas “lokomotīves” Vācijas 
būvniecības nozare 2025. gadu noslēdza ar biznesa pārliecības rādītāju strauju uzlabošanos. Izteiktāks 
biznesa optimisms vērojams infrastruktūras un mājokļu būvniecības nozarēs.  

Tā kā Latvijas kokrūpniecības produkcija lielākoties tiek realizēta ārvalstīs, ekonomikas klimats ārējos 
tirgos atspoguļojas kopējos nozares eksporta ieņēmumu rādītājos. No Latvijas eksportētās koksnes 
produkcijas vērtība 2025. gada 11 mēnešos saglabājusies līdzīgā līmenī kā iepriekšējā gadā attiecīgi. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājušies zāģmateriālu realizācijas apjomi ārējos tirgos, bet 
nedaudz auguši saplākšņa, un plātņu eksportētie apjomi. Silto laika apstākļu dēļ izveidojusies 
pārprodukcija kurināmās koksnes segmentā rezultējusies pieprasījuma stagnācijā un cenu 
samazinājumā. 

Avoti: LR CSP dati, S&P Globālo UK Construction PMI, HCOB Germany Construction PMI 

LĪDZDALĪBA NOZARES ATTĪSTĪBĀ 

Līgumpartneru mācības 
LVM līgumpartneru mācību process 2025. gadā noritējis saskaņā ar mācību aktualitāti: 

• LVM Mežsaimniecības ražošanas Mežkopības biznesa virzienā realizēti mācību semināri 
mežkopības pakalpojumu sniedzējiem par jaunaudžu kopšanas, meža stādīšanas, 
agrotehniskās kopšanas, atjaunoto platību aizsardzības darbu kvalitāti un augsnes 
sagatavošanu, tai skaitā par darba aizsardzību šo darbu izpildē. Mācībās kopumā apmācīti 334 
darbinieki no 220 dažādiem pakalpojumu sniedzējiem. 

• LVM Mežsaimniecības ražošanas Mežizstrādes biznesa virzienā realizēti mācību semināri 
par apaļo kokmateriālu kvalitātes prasībām mežizstrādes pakalpojumu sniedzējiem visos LVM 
reģionos, mācībās kopumā apmācīti 182 darbinieki no 27 dažādiem pakalpojumu sniedzējiem.  
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• LVM Mežsaimniecības ražošanas Piegādes biznesa virzienā realizēti mācību semināri 
pārvadājumu pakalpojumu sniedzējiem par koksnes piegādes ķēdes standartu prasībām un 
līguma nosacījumu izpildi. Mācībās kopumā apmācīti 470 darbinieki no 24 dažādiem 
pakalpojumu sniedzējiem. 

• LVM Zemes dzīles un infrastruktūra biznesa virziena līgumpartneriem kūdras ieguvē 
realizēts mācību seminārs par aktualitātēm ugunsdrošības prasību ievērošanā, apauguma 
novākšanā un atmežošanā, derīgo izrakteņu ieguves projektu aktualizācijā, zemes dzīļu 
informācijas sistēmas darbībā, būvniecības informācijas sistēmā, konkurences tiesībās, 
piesaistot pārstāvjus no Valsts ugunsdrošības dienesta, Valsts vides dienesta, Valsts meža 
dienesta, Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra, Būvniecības valsts kontroles 
biroja un Konkurences padomes. Semināru apmeklēja 49 dalībnieki no 34 uzņēmumiem. 

Pētniecība un attīstība 
2025. gadā saskaņā ar operatīvajiem neauditētajiem rezultātiem attīstības darbos ieguldīti 2,09 miljoni 
eiro. 2025. gadā pamatā tika pabeigti ilgtermiņa izpētes darbi stratēģijā paredzētajās programmās: 
meža audzēšana, vides aizsardzība un rekreācija, zemes apsaimniekošanas plānošana, tehnoloģijas 
ražošanai un inovatīvi produkti.  

VIDE 
Izmantojot ārējo līdzfinansējumu, LVM īsteno trīs vides projektus, kā arī šobrīd norit sagatavošanās 
darbi, lai jau nākamgad LVM varētu uzsākt darbus vēl vienā, līdz šim apjomīgākajā uzņēmuma īstenotā 
vides projektā “Vēsturisko kūdras ieguves vietu revitalizācija”. Atlasītas potenciālās teritorijas 
projekta realizēšanai, uzsākta teritoriju apsekošana, iespējamo revitalizācijas veidu noteikšana un 
nepieciešamo apsaimniekošanas darbu plānošana. 

LIFE GoodWater IP 2020-2027 “Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu ieviešana 
laba virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai” 

Lai uzlabotu virszemes ūdeņu kvalitāti riska ūdensobjektos Latvijā, LVM sadarbībā ar Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centru un citām organizācijām un uzņēmumiem īsteno kopīgu LIFE 
programmas integrēto projektu LVM Rietumvidzemes reģionā Aģes upes baseinā, kura ietvaros tiek 
ierīkota ūdensobjektu ekoloģiskās kvalitātes uzlabošanas demonstrējumu teritorija meža zemēs. 

Projekta ietvaros sagatavots dabas vērtību novērtējums un pārskats par potenciālajiem ūdensobjekta 
piesārņojuma riskiem. Plānotie darbi salāgoti ar Rail Baltica trases atrašanās vietu. Paveikti plānotie 
zaļās un zilās infrastruktūras darbi. Sadarbībā ar Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” 
zinātniekiem organizēti vairāki ieviesto projektu rezultātu demonstrācijas pasākumi dabā. Noslēgusies 
demonstrējumu teritorijas (zilā un zaļā infrastruktūra) ierīkošana meža zemēs. 

2025. gadā notika projekta partneru sanāksme, kurā iesaistītās puses informētas par sasniegtajiem 
rezultātiem 2024. gadā. Pabeigts darbs pie informatīvo stendu satura un maketu izstrādes. Organizēti 
vairāki nozīmīgi publicitātes pasākumi un notika LVM organizētā 17 projekta partneru sanāksme. Gada 
otrajā pusē tika veidota īsfilma par ieviestajiem zilās un zaļās infrastruktūras elementiem projekta 
demonstrējuma teritorijās.  

LIFE  IP  LatViaNature  2021-2028 “Natura2000 aizsargājamo teritoriju pārvaldības un 
apsaimniekošanas optimizācijai” 

Projektā LVM sadarbojas ar Dabas aizsardzības pārvaldi un vēl astoņām valsts un nevalstiskā sektora 
organizācijām, kā arī četrām augstākās izglītības iestādēm. 

Sākotnēji projekta LVM sadaļu īstenošanai Natura2000 teritorijās tika izvēlētas trīs meža 
demonstrējumu vietas: dabas parkā “Engures ezers” Zemgalē, aizsargājamo ainavu apvidū 
“Ziemeļgauja” Austrumvidzemē, dabas liegumā “Grebļukalns” Ziemeļlatgalē. Papildus tam izveidota 
vēl viena demonstrējumu teritorija Zvirgzdes iekšzemes kāpā LVM Vidusdaugavas reģionā.  
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Zināšanu pārnesei organizēti vairāki semināri un projekta darba grupas pārstāvji zināšanu pilnveidei 
ar ziņojumiem piedalījušies vairākās zinātniskajās konferencēs. Organizēti vairāki ieviesto projektu 
rezultātu demonstrācijas pasākumi dabā. Pilotteritorijās pabeigti apsaimniekošanas darbi. Projektā 
kopumā dabisko traucējumu imitācija veikta vairāk nekā 100 ha lielā meža biotopu platībā trīs īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās un ārpus tām – vienā no valstī augstākajām iekšzemes kāpām – 
Zvirgzdes iekšzemes kāpā LVM Vidusdaugavas reģionā.  

2025. gada septembrī LVM piedalījās starptautisko ekspertu konferencē “Kopā dabas aizsardzībai: 
publiskā un privātā sektora iesaiste”, kas Latvijā pulcēja 150 dabas aizsardzības ekspertus un 
profesionāļus no 16 Eiropas valstīm. LVM piedalījās stenda referātu sesijā, demonstrējot C.7. aktivitātē 
paveiktos darbus traucējumatkarīgajos meža biotopos. Pēc ugunsnedrošā perioda beigām oktobrī 
atsākušies noslēdzošie darbi dabas parkā “Engure ezers” un dabas liegumā “Grebļukalns”. Gada otrajā 
pusē tika veidotas trīs īsfilmas par veiktajām aktivitātēm projekta demonstrējuma teritorijās. 

Purvu ekosistēmu atjaunošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 2024 -2029 

Eiropas Savienības Kohēzijas programmas Taisnīgās pārkārtošanās fonda līdzfinansētajā projektā LVM 
kā vadošais partneris sadarbojas ar Dabas aizsardzības pārvaldi. 

Projekta mērķis ir ar purvu ekosistēmām saistītu biotopu apsaimniekošana un atjaunošana vismaz 
1500 hektāru platībā ar mērķi uzlabot aizsargājamu ES nozīmes biotopu kvalitāti tā sekmējot 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu ilgtermiņā. 

LVM darbus veiks vismaz 1 125 ha kopplatībā, savukārt Dabas aizsardzības pārvalde – vismaz 375 
hektāru kopplatībā. Ar mežsaimniecības metodēm aizsargājamie biotopi tiks uzlaboti septiņās īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās. LVM darbus veiks dabas liegumos “Raķupes ieleja”, “Kārķu purvs”, 
“Paņemūnes meži”, “Palšu purvs” un “Supes purvs”, savukārt Dabas aizsardzības pārvalde darbus 
veiks Ķemeru Nacionālajā parkā un Gaujas Nacionālajā parkā. Galvenokārt darbi plānoti ar 
hidroloģiskā režīma stabilizēšanas pasākumiem purvos un purvainos mežos, kur tie meliorācijas 
ietekmē ir ievērojami degradējušies. Sabiedrības iesaistei plānoti gan plaši sabiedrības informēšanas 
un izglītošanas pasākumi, gan paredzēts izbūvēt dabas taku vienā no purvu teritorijām, kas būs īpaši 
pielāgota dažādām sabiedrības grupām, tajā skaitā cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. 
2024. gadā tika parakstīts sadarbības līgums ar Dabas aizsardzības pārvaldi un ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru, kā arī precizētas un saskaņotas projekta teritorijas un darbu plāns. 

Noslēgušies iepirkumi par monitoringa veikšanu. Sagatavoti tehniskie noteikumi dabas tūrisma laipas 
projekta izstrādei, tajā ietverot cita LVM attīstības projekta “Sveķainie baļķi” radītās koksnes 
materiālus. Projekta Pārvaldības grupā lemts papildināt projekta teritorijas ar “Lielo purvu”, dabas 
liegums “Lubāna mitrājs”, kur ir sagatavots ekspertu atzinums, tā būtiski palielinot projekta kopējo 
mērķa platību. Dabā izzīmēta un sagatavota nodošanai pakalpojuma sniedzējiem pirmā no projekta 
teritorijām “Dūmiņu purvs”, kurā jau šogad tiks veiktas pirmās mežsaimnieciskās darbības. 

2025. gadā divās no projekta teritorijām organizēti informatīvie semināri, kuros valsts, pašvaldības un 
nevalstisko organizāciju pārstāvjiem sniegta informācija par projekta mērķiem un teritorijās 
plānotajiem darbiem.  

BŪTISKO RISKU PĀRVALDĪBA 
2025. gadā LVM bija identificēti būtiskie riski, kuriem ir vairākas kopīgas visa uzņēmuma darbību 
ietekmējošas tēmas.  

▪ Saimniecisko darbību kavējoši vai ierobežojoši riski: 

­ ES līmeņa plānošanas un normatīvo aktu prasību ieviešana Latvijā kā arī nacionālā 

līmenī veidoto normatīvo aktu izstrādes gaita un pieeja; 

­ klimata pārmaiņu radītā negatīvā ietekme (kaitēkļi, dabas stihijas, ilgstoši nelabvēlīgi 

laikapstākļi mežistrādei un mežaudžu stāvoklim); 
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­ dabas aizsardzības un citu normatīvo aktu prasību atšķirīgā interpretācija un 

neprognozējamā piemērošana dažādos saimnieciskās darbības posmos, kas var radīt 

papildu izmaksas, vai kavēt saimnieciskās darbības procesus;   

­ ģeopolitiskā situācija un tās ietekme uz mežsaimniecība nozares tirgus dalībniekiem; 

­ mežsaimniecības un saistīto nozaru tirgus tendences, starpvalstu tirdzniecības 

nosacījumi, kas ietekmē mežsaimniecības tirgus dalībnieku konkurētspēju un 

produkcijas realizācijas iespējas. 
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AKCIJU SABIEDRĪBAS “LATVIJAS VALSTS MEŽI”  FINANŠU RĀDĪTĀJI 

Peļņas / zaudējumu aprēķins 

 

  

 

Tūkst. EUR 31.12.2025. 31.12.2024.

Neto apgrozījums 604 564            586 120              

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (373 133) (399 459)

Bruto peļņa 231 431            186 661             

Pārdošanas izmaksas (161) (204)

Administrācijas izmaksas (8 501) (9 845)

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 2 966                2 581                 

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi (1 252) (3 118)

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8 242                10 147               

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (477) (559)

Peļņa pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 232 248            185 663             

Uzņēmuma ienākuma nodoklis (27 929) (35 567)

Pārskata perioda peļņa 204 319            150 096             
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Bilance 

 
  

Tūkst. EUR Piel.nr. 31.12.2025. 31.12.2024.

AKTĪVS

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Licences un programmatūra 3 041             2 909             

KOPĀ 3 041       2 909             

Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas, būves 313 195          312 365          

Iekārtas un mašīnas 9 118             10 281           

Pārējie pamatlīdzekļi 17 058           15 047           

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 

objektu izmaksas 10 852           24 369           

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 92                 547                

KOPĀ 1 350 315          362 609          

Tiesības lietot aktīvu 7 310             13 136           

Bioloģiskie aktīvi 43 641           38 970           

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālos 1 621             1 621             

Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālos 567                567                

Pārējie vērtspapīri 1 323             1 323             

KOPĀ 3 511             3 511             

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 407 818        421 135        

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 3 900             3 582             

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 2 48 609           46 667           

Avansa maksājumi par precēm 1                   3                   

KOPĀ 52 510           50 252           

Debitori un avansa maksājumi

Pircēju un pasūtītāju parādi 42 908           53 445           

Pārmaksātie nodokļi 3 2 724             6 169             

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 3 651                73                 

Citi debitori 3 3 215             2 929             

KOPĀ 49 498           62 616           

Nākamo periodu izmaksas 4 1 882             1 303             

Īstermiņa finanšu noguldījumi 345 000        256 000        

Nauda un naudas ekvivalenti 11 60 271           41 607           

Apgrozāmie līdzekļi kopā 509 161        411 778        

AKTĪVU KOPSUMMA 916 979        832 913        
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Bilance (turpinājums) 

 

 

  

Tūkst. EUR Piel.nr. 31.12.2025. 31.12.2024.

PASĪVS

Pašu kapitāls

Akciju kapitāls 5 525 989          525 989          

Nesadalītā peļņa 319 374          226 058          

iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 115 055          75 962           

pārskata perioda/gada nesadalītā peļņa 204 319          150 096          

Pašu kapitāls kopā 845 363        752 047        

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Citi uzkrājumi 6 16 269           14 422           

Ilgtermiņa nomas saistības 7 7 611             12 997           

Nākamo periodu ieņēmumi 2 909             3 966             

KOPĀ 26 789           31 385           

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 57                 204                

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5 830             8 642             

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 8 1 986             1 879             

Citi uzkrājumi 9 21 344           19 847           

Parējie kreditori 10 4 008             4 611             

Nākamo periodu ieņēmumi 1 300             1 587             

Uzkrātās saistības 9 478             11 469           

Īstermiņa nomas saistības 824                1 242             

KOPĀ 44 827           49 481           

Kreditori kopā 71 616           80 866           

PASĪVU KOPSUMMA 916 979        832 913        
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Bilances pielikumi 

  

1. Pamatlīdzekļi 31.12.2025. 31.12.2024.

Ēkas, būves 45 800           39 876           

Meža ceļi 211 033          218 847          

Meliorācijas sistēmas 49 204           47 058           

Zeme 7 158             6 584             

Transporta līdzekļi 9 118             10 281           

Datortehnika un sakaru līdzekļi 2 673             3 086             

Pārējie pamatlīdzekļi 14 385           11 961           

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 10 852           24 369           

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 92                 547                

KOPĀ 350 315          362 609          

2. Gatavie ražojumi pārdošanai un nepabeigtā ražošana 31.12.2025. 31.12.2024.

Meža sēklas 8 791             7 516             

Dekoratīvās sēklas 6                   7                   

Meža stādi 19 419           17 779           

Dekoratīvie stādi 137                1 293             

Apaļkoksnes sortimenti pie ceļa 6 266             6 727             

Šķelda 12 448           11 924           

Minerālvielu maisījumi 1 542             1 421             

KOPĀ 48 609           46 667           

3. Citi debitori 31.12.2025. 31.12.2024.

Pārmaksātie nodokļi 2 724             6 169             

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 651                73                 

Citi debitori 3 215             2 929             

KOPĀ 6 590             9 171             

4. Nākamo periodu izmaksas 31.12.2025. 31.12.2024.

Apdrošināšana 62                 210                

Preses abonēšana 6                   5                   

Licenču un telpu noma 1 814             1 088             

KOPĀ 1 882             1 303             

5. Akciju vai daļu kapitāls 31.12.2025. 31.12.2024.

Pamatkapitāls 525 989          525 989          

KOPĀ 525 989          525 989          

6. Citi ilgtermiņa uzkrājumi 31.12.2025. 31.12.2024.

Uzkrājumi meža atjaunošanai 15 416           13 819           

Uzkrājums karjeru rekultivācijai 853                603                

KOPĀ 16 269           14 422           
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Bilances pielikumi (turpinājums) 

 

 

  

7. Ilgtermiņa pārējie kreditori 31.12.2025. 31.12.2024.

Ilgtermiņa nomas saistības 7 611             12 997           

Nākamo periodu ieņēmumi 2 909             3 966             

KOPĀ 10 520           16 963           

8. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 31.12.2025. 31.12.2024.

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 4                   7                   

Nekustamā īpašuma nodoklis 2                   3                   

Pievienotās vērtības nodoklis 612                -                   

Algas nodoklis 1 139             586                

Sociālā apdrošināšana 228                1 146             

Dabas resursu nodoklis 1                   136                

Uzņēmuma riska valsts nodeva -                   1                   

KOPĀ 1 986             1 879             

9. Citi īstermiņa uzkrājumi 31.12.2025. 31.12.2024.

Meža atjaunošana 16 260           14 646           

Darba samaksas mainīgā daļa 5 038             4 866             

Karjeru rekultivācija 46                 335                

KOPĀ 21 344           19 847           

10. Pārējie īstermiņa kreditori 31.12.2025. 31.12.2024.

Parādi darbiniekiem par darba algu 2 001             1 875             

Drošības nauda karjeru rekultivācijai 821                670                

Nodrošinājuma nauda (piegādēm, iepirkumi) 1 080             2 037             

Pārējie parādi 106                1 616             

KOPĀ 4 008             6 198             

11. Nauda un naudas ekvivalenti 31.12.2025. 31.12.2024.

Kase 3                   -                   

Naudas līdzekļi bankās 60 268           41 607           

KOPĀ 60 271           41 607           



 13 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

  

Tūkst. EUR Akciju kapitāls Nesadalītā peļņa Rezerve Kopā

2022. gada 31. decembrī 355 729                 300 443                 28 788                    684 959                 

Dividenžu izmaksa -                           (162 510) -                           (162 510)

Pamatkapitāla palielināšana 126 093                 (97 306) (28 788) -                           

Pārskata gada peļņa -                           220 838                 220 838                 

2023. gada 31. decembrī 481 822                 261 466                 -                                743 287                 

Dividenžu izmaksa -                           (141 336) -                           (141 336)

Pamatkapitāla palielināšana 44 168                   (44 168) -                           -                           

Pārskata gada peļņa -                           150 096                 -                           150 096                 

2024. gada 31. decembrī 525 989                 226 058                 -                                752 047                 

Dividenžu izmaksa -                           (111 002) -                           (111 002)

Pārskata perioda peļņa -                           204 319                 -                           204 319                 

2025. gada 31. decembrī 525 989                 319 374                 -                                845 363                 
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Naudas plūsmas pārskats  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tūkst. EUR 31.12.2025. 31.12.2024.

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 232 248           185 663           

pamatlīdzekļu nolietojums 38 872             38 822             

pamatlīdzekļu vērtības (palielinājums)/samazinājums 4 490               4 347               

nemateriālo ieguldījumu amortizācija 1 594               1 489               

tiesības lietot aktīvu nolietojums 1 193               1 453               

bioloģisko aktīvu vērtības palielinājums (1 380) 2 337               

uzkrājumu veidošana, izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem (3 344) 1 051               

ieņēmumi no līdzdalības citu uzņēmumu pamatkapitālā (52) (87)

procentu ieņēmumi (8 242) (10 147)

nomas procentu izdevumi 477                 559                 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu 

izmaiņu ietekmes korekcijām
265 856           225 487           

debitoru atlikumu pieaugums / samazinājums 13 036 (1 256)

krājumu atlikumu palielinājums /samazinājums (2 258) 5 387               

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu 

atlikumu pieaugums / samazinājums
(4 715) 30

Pamatdarbības bruto naudas plūsma 271 919           229 648           

Izdevumi procentu maksājumiem (476) (558)

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (27 932) (35 571)

Pamatdarbības neto naudas plūsma 243 511           193 519           

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde (29 624) (68 847)

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 1 640               656                 

Bioloģisko aktīvu iegāde (3 291) (4 525)

Ieņēmumi no ieguldījumiem -                     400                 

Saņemtie procenti 7 621               10 081             

Saņemtās dividendes 52                   87                   

Noguldījumi kredītiestādēs (89 000) (19 000)

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (112 602) (81 148)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Izdevumi nomas saistību atmaksāšanai (1 243) (1 249)

Izmaksātās dividendes (111 002) (141 336)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (112 245) (142 585)

Pārskata perioda neto naudas plūsma 18 664             (30 214)

Nauda pārskata gada sākumā 41 607             71 821             

Nauda pārskata perioda beigās 60 271             41 607             
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UZŅĒMUMU RAKSTUROJOŠIE FINANŠU RĀDĪTĀJI 

Finanšu rādītāji 
Fakts  
2021 

Fakts  
2022 

Fakts  
2023 

Fakts  
2024 

Fakts  
2025 

Neto apgrozījums, milj. EUR 405,3 566,6 626,0 586,1 604,6 

Peļņa pirms UIN, milj. EUR 127,4 260,3 261,8 185,7 232,2 

Peļņa pirms procentu maksājumiem, 
nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 
atskaitījumiem (EBITDA), milj. EUR 

165,5 299,8 296,2 216,4 264,9 

Bilances kopsumma, milj. EUR 581,5 757,4 824,2 832,9 917,0 

Pašu kapitāls, milj. EUR 514,1 685,0 743,3 752,0 845,4 

Pašu kapitāla atdeve (ROE), % 23% 40% 31% 20% 26% 

Kopējās likviditātes rādītājs 5,8 8,6 8,7 8,3 11,4 

Absolūtās likviditātes rādītājs 3,1 5,5 1,5 0,8 1,3 

Saistības pret pašu kapitālu, % 13% 11% 11% 11% 8% 

Pamatdarbības neto naudas plūsmas 
izpilde, milj. EUR 

132,7 247,8 283,9 193,5 243,5 

Investīcijas, milj. EUR 44,6 46,3 56,1 68,8 34,1 

Valsts budžetā iemaksātās dividendes 
pārskata periodā (bez UIN), milj. EUR 

72,4 71,4 162,5 141,3 111,0 

Valsts budžetā iemaksātie nodokļi 
pārskata periodā, milj. EUR 

33,5 41,9 67,0 64,3 49,8 

 

AUGSTĀKĀS VADĪBAS AMATPERSONU ATLĪDZĪBA 

  
 

2025  2024  
 

Padomes atlīdzība 123 570 146 001 

Padomes priekšsēdētāja atlīdzība 49 428 48 975 

Padomes priekšsēdētāja vietnieka atlīdzība 29 657 44 076 

Padomes locekļu atlīdzība 44 485 52 950 

Valdes atlīdzība 815 487 718 686 

Valdes priekšsēdētāja atlīdzība 192 220 178 490 

Valdes locekļu atlīdzība 623 267 540 196 
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UZŅĒMUMA STRATĒĢISKOS MĒRĶUS RAKSTUROJOŠIE RĀDĪTĀJI 
Atbilstoši LVM vidēja termiņa darbības stratēģijai 2024. – 2030. gadam (apstiprināta ar 14.02.2024. padomes 
lēmumu Nr. 3). 

Stratēģiskais 
mērķis 

Stratēģisko mērķi 
raksturojošs rādītājs 

Mērvienība 
Fakts 
2021 

Fakts 
2022 

Fakts 
2023 

Fakts 
2024 

Fakts 
2025 

Finanšu rādītāji         

1. Mēs īstenosim 
ilgtspējīgu uzņēmuma 
saimniecisko 
darbību un sekmēsim 
produktu piegāžu ķēžu 
konkurētspēju   

Peļņa pirms procentu 
maksājumiem, nodokļiem, 
nolietojuma un amortizācijas 
atskaitījumiem (EBITDA) 

milj. EUR 165,5 299,8 296,2 216,4 264,9 

Dividendēs un UIN  
izmaksājamā peļņas daļa 

% 145 % 80 % 84 % 80 % 
 

92 % 
 

2. Mēs palielināsim 
dabas kapitāla vērtību 

Ieguldījumi (samazinātā 
mežsaimniecības ilgtermiņa 
peļņa) ekosistēmas 
pakalpojumu nodrošināšanai 

milj. EUR 60,0 82,9 82,2 85,0 102,7 

Nefinanšu rādītāji         

1. Mēs īstenosim 
ilgtspējīgu uzņēmuma 
saimniecisko darbību 
un sekmēsim produktu 
piegāžu ķēžu 
konkurētspēju 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Apaļkoksnes sortimentu 
piegāžu apjoms   

milj. m3 
 

6,64 6,39 6,94 7,44 7,06 

Šķeldu piegāžu apjoms tūkst. MWh 592 661 591 673 647 

Minerālo materiālu un to 
maisījumu realizācijas 
apjoms 

tūkst. m3 967 1 559 810 1 302 1 345 

Koksnes produktu 
pieejamība piegādēm 50 
nedēļas gadā 

% n/a1 n/a1 44 % 45 % 48 % 

Koksnes ražošanai paredzēto 
meža nogabalu vidējais 
attālums no LVM, 
pašvaldības vai valsts ceļa 

m 347 331 323 319 314 

Pētniecības un attīstības 
finansējuma īpatsvars 
iepriekšējo 5 pārskata gadu 
vidējā neto apgrozījumā 

% 0,5 %2 0,5 %2 0,4 %2 0,8 % 0,8 % 

 

Ieguldījumi meža un saistīto 
nozaru konkurētspējas 
attīstībā: 

Dāvinājumi (ziedojumi) 

1,5 % no 
iepriekšējā 
pārskata 

gada peļņas, 
bet ne 

vairāk kā 0,9 
milj. EUR* 

7,1 % 
 

4,4 

0,0 % 
 

0,0 

0,0 % 
 

0,0 

0,0 % 
 

0,0 

0,1 % 
 

0,2 

Vidējais harvestera 
operatoru darba ražīgums 
atjaunošanas cirtē 

m3/mh 
 

19,7 20,1 21,2 20,2 22,0 

Vidējais forvardera 
operatoru darba ražīgums 
atjaunošanas cirtē 

m3/mh 
 

13,5 13,5 12,7 13,5 14,6 

Skolotāju skaits, kas 
piedalījušies LVM izglītības 
programmās 

skaits 487 759 522 596 627 

Klientu lojalitātes un 
apmierinātības līmenis: 

Koksnes produktu pircēju 
lojalitātes rādītājs 

LVM Zemes dzīles klientu 
apmierinātības rādītājs 

 
 
 

punkti 
 

 
% 

 
 
 

n/a 
 
 

74 % 

 
 
 

65 
 
 

n/a 

 
 
 

65 
 
 

n/a 

 
 
 

61 
 
 

92 % 

 
 
 

n/a3 
 
 

n/a3 

 
* Spēkā no 2024. gada saskaņā ar LVM vidēja termiņa darbības stratēģiju 2024. – 2030. gadam. 
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UZŅĒMUMA STRATĒĢISKOS MĒRĶUS RAKSTUROJOŠIE RĀDĪTĀJI 
(turpinājums) 

Stratēģiskais 
mērķis 

Stratēģisko mērķi 
raksturojošs rādītājs 

Mērvienība 
Fakts 
2021 

Fakts 
2022 

Fakts 
2023 

Fakts 
 2024 

Fakts 
2025 

2. Mēs palielināsim 
dabas kapitāla 
vērtību 

Uzlabot mežaudžu CO2 piesaistes 
potenciālu: 

Meža meliorācijas sistēmu 
būvniecība (kopējais kumulatīvais 
apjoms) 

Meža vai plantāciju meža 
ieaudzēšana4 

Meža atjaunošanas ar 
selekcionētu reproduktīvo 
materiālu īpatsvars 5 gadu 
periodā 

 
 
 

tūkst. ha 
kum. 

 
 

tūkst. ha 
 
 
 

% 
 

 
 
 

264,9 
 
 
 

0,4 
 
 
 

60 % 

 
 
 

282,6 
 
 
 

0,4 
 
 
 

65 % 

 
 
 

296,9 
 
 
 

0,4 
 
 
 

70 % 

 
 
 

313,7 
 
 
 

0,5 
 
 
 

72 % 

 
 
 

331,2 
 
 
 

0,6 
 
 
 

74 % 

Meža zemes īpatsvars prioritāri 
dabas aizsardzībai 

% 23 % 26 % 26 % 26 % 

 

27,8 % 
 

t. sk. no meža % 18,7 % 20,6 % 20,8 % 21,9 % 22,6 % 

Meža zemes platība dabai tuvāku 
mežsaimniecības modeļu attīstībai 
(ārpus ĪADT) 

tūkst. ha n/a 60,4 116,2 116,2 
 

115,2 
 

LVM bezmaksas tūrisma vietu 
apmeklētāju skaits 

tūkst. 
apmeklētāji 

n/a 364,5 380 435 460 

LVM dabas parka Tērvetē 
apmeklētāju skaits 

tūkst. 
apmeklētāji 

139 155 136 125 166 

3. Mēs stiprināsim 
motivējošu un 
iekļaujošu darba 
vidi 
  

LVM reputācijas rādītājs indekspunkti 22,3 23,5 17,9 23,8 24,9 

LVM darbinieku iesaistes rādītājs5 % n/a n/a 82 % 79 % 78 % 

Ieguldījumi darbinieku attīstībā 

% no darba 
samaksas 

kopējā 
budžeta 

0,4 % 0,5 % 0,5 % 0,5 % 0,3 % 

    n/a – nav aprēķināts 
 1 Mainīta aprēķina metodika 2023. gadā 
 2 Mainīta aprēķina metodika 2024. gadā 
 3 Pētījums tiek veikts periodiski, nevis katru gadu 
 4 Meža vai plantāciju meža ieaudzēšana stādot 
 5 Mainīta aprēķina metodika 2023. gadā 

 

 

ZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU 
Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” valde apliecina, ka ziņojumā ietvertā informācija ir patiesa un 
finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un 
skaidru priekšstatu par uzņēmuma aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu. 
 

 


